Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 14:32 12046/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1150/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a esta
respeitável instituição - Corpo de Bombeiros de São Paulo, para que seja
possibilitada a visita das crianças atendidas pela Associação Viva Luz –
AVL às dependências desse valoroso Batalhão, no dia 16 de setembro de
2025, das 14h às 16h.

A Associação Viva Luz – AVL realiza um trabalho de
imenso valor humano e social, dedicando-se à inclusão de pessoas com
deficiência a partir dos 14 anos. Por meio de oficinas de artesanato, música,
dança e outras atividades, a entidade busca fortalecer a autoestima, a
independência e o potencial de cada participante, sempre em parceria com as
famílias e a comunidade.

Como apoiador e parceiro da Associação, o
Vereador Mateus Taraborelli reconhece a grandeza dessa missão e acredita
que momentos como este são capazes de marcar vidas, trazendo aprendizado,
alegria e esperança. A visita ao Corpo de Bombeiros permitirá que as crianças
tenham contato direto com os profissionais que tanto inspiram coragem e
dedicação, além de conhecerem o espaço e participarem de uma vivência que
certamente ficará guardada em suas memórias.

Por se tratar de um público especial, a visita será
guiada pelos professores e responsáveis pela associação, sendo uma visita
breve, respeitando o tempo de atenção das crianças, mas com certeza terá um
significado profundo para cada uma delas.

Com gratidão, antecipamos nosso reconhecimento
pelo acolhimento desta solicitação e pela disposição em abrir as portas do
Batalhão para um gesto que transcende a rotina e se transforma em verdadeiro
ato de humanidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 14:32 12046/2025

2

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
CORPO DE BOMBEIROS DE SÃO PAULO
jhonattanribeiro@policamilitar.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jhonattanribeiro@policamilitar.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3B5101ZSZURB6472
		2025-09-10T09:58:12-0300

		2025-09-10T09:58:12-0300